
Start på en ny æra: Mein Schiff Relax
overdraget til TUI Cruises.
Den første nybygning af InTUItion-skibsklassen forlader Fincantieri-skipverftet i Monfalcone. 

Mein Schiff Relax, den første nybygning i InTUItion-skibsklassen, blev officielt overdraget til
TUI Cruises på Fincantieri-skipverftet i Italien.

Repræsentanter fra begge selskaber, herunder Wybcke Meier og Frank Kuhlmann, CEO og
CFO for TUI Cruises, samt Cristiano Bazzara, direktør for Fincantieri, deltog i den formelle
overdragelse. Den italienske minister for Relations med Parlamentet, Luca Ciriani, deltog også i
cermonien og blev modtaget af Biagio Mazzotta og Pierroberto Folgiero, henholdsvis formand,
CEO og administrerende direktør for Fincantieri, samt Luigi Matarazzo, generaldirektør for
Fincantieris division for handelsskibe. 

‘Det er et meget specielt øjeblik for os at modtage det første skib i den nye innovative
InTUItion-skibsklasse,’ siger Wybcke Meier, CEO for TUI Cruises. ‘For elleve år siden modtog
vi vores første nybyggede skib. I dag, med Mein Schiff Relax, åbner vi et helt nyt kapitel i
premium-krydstogtsegmentet. Vi vil gerne takke værftet og alle involverede for at have arbejdet
sammen med vores teams for at realisere dette skib, der tager “feel-good”-oplevelsen til et nyt
niveau.’ 

Mein Schiff Relax tilbyder de faste gæster og krydstogtentusiaster en endnu mere varieret
kulinarisk rejse gennem en verden af kvalitets nydelser. Nye og endnu flere muligheder er
tilgængelige for afslapning i arkitektonisk spektakulære oaser af velvære. Hvad angår kahytter
og suiter, reagerer Mein Schiff endnu mere på krydstogtrejsendes behov og skaber en meget
speciel feriefølelse: for eksempel er der for første gang indvendige, udvendige og balkon-
kahytter for solorejsende på Mein Schiff Relax. Ud over de mange nye funktioner har suiterne
og området for suitegæster på Mein Schiff Relax også fået en ny placering: bagerst på det nye
feel-good-skib. Udover en række Junior Suites, Schöne Aussicht og Fernweh Suites, vil der
være Weitblick Suites og for første gang to Große Freiheit Suites, som strækker sig over to dæk
og har en stor terrasse. Spa og wellness vil også blive fornyet. Gæsterne kan nyde perfekt
afslapning med fantastisk udsigt i den nye, eksklusive tøndesauna på dæk 19. Og helt ny: et
eksklusivt kuldekammer til kryoterapibehandlinger, med temperaturer ned til -110 grader, som
hjælper med regenerering, vægttab eller forbedring af hudstruktur. Førsteklasses underholdning
og oplevelsesverdener som den asiatiske restaurant Fugu med dens digitale atmosfære og retter
skabt af Tim Raue er også tilgængelige på dette skib. 

Bæredygtig vækst: Første skib med gasdrevet fremdrift 

TUI Cruises fokuserer også på miljø- og klima-beskyttelse for den nye skibsklasse: Mein Schiff
Relax vil være udstyret med dual-fuel motorer, der kan opereres med flydende naturgas, og i
fremtiden også med lavemissions- og klimavenlig bio- og E-LNG – et vigtigt skridt på vejen



mod klimaneutrale krydstogter. Det vil også være udstyret med forbedrede katalysatorer
(reduktion af kvælstofoxid til Euro 6-standard) og en tilslutning til landforsyning. Dette vil sikre
næsten emissionsfri drift af skibet, mens det er i havn (ca. 40 procent af drift tiden). 

Hydro-Treat: Effektiv affaldsbehandling 

Mein Schiff Relax er også udstyret med et innovativt system, der nedbryder organisk affald
gennem termisk behandling og kan bearbejde det til videre brug på land. I det såkaldte
‘HydroTreat’ adskilles de flydende dele af det biologiske affald ved hjælp af varme og tryk og
kanaliseres ind i skibets eget spildevandssystem. Resultatet er renset spildevand på niveau med
de nyeste kloakbehandlingsanlæg på land. De faste dele af affaldet omdannes til det, der kaldes
BioChar, som anses for at være et multitalent i landbruget – for eksempel til jordforbedring eller
som kosttilskud til foder. 

TUI Cruises GmbH er et af de førende krydstogtselskaber i de tysktalende lande. Den fælles virksomhed, der
består af TUI AG og det amerikanske krydstogtselskab Royal Caribbean Cruises Ltd., beskæftiger cirka 750
medarbejdere i Hamburg og Berlin. En flåde af syv skibe sejler for Mein Schiff-mærket (Mein Schiff 1 til Mein
Schiff 7 / sengekapacitet: 18.800). Mein Schiff Relax vil blive tilføjet flåden i 2025, efterfulgt af Mein Schiff Flow
i 2026. Mein Schiff-flåden tilbyder moderne ferie-krydstogter til havs i premium-segmentet. Siden slutningen af
2020 har mærket Hapag-Lloyd Cruises med sin flåde på fem skibe også været en del af TUI Cruises GmbH. Flåden
omfatter de to luksuskrydstogtskibe EUROPA og EUROPA 2 samt HANSEATIC Class ekspeditionsskibe. Hapag-
Lloyd Cruises er det førende krydstogtsmærke i luksus- og ekspeditionssegmentet i de tysktalende lande med en
historie, der går 130 år tilbage. TUI Cruises sejler med en af de mest moderne, miljø- og klimavenlige flåder i
verden. 

Du kan også finde denne pressemeddelelse og billeder på www.meinschiff.com/presse

Den nyeste information om vores virksomhed er tilgængelig via vores hjemmeside og sociale mediekanaler. 

Website: www.meinschiff.com

Facebook: www.facebook.com/meinschiff

Instagram: www.instagram.com/meinschiffofficial

Datenschutzhinweis: www.meinschiff.com/datenschutz
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